
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Martina Tomanová, studijní obor Regionální geografie 

Název posuzované práce: Historický vývoj krajiny v transektu Děvín – Přední kout 

 

Formální splnění zadání práce: 
Cílem bakalářské práce bylo zhodnotit vývoj krajiny ve vybraném časovém úseku v transektu 
Děvín-Přední Kout, především na základě syntézy historických mapových děl. 
Autorka splnila všechny požadavky stanovené v zadání, odborná úroveň práce je velmi 
vysoká, téma je zajímavé.  
 
 
Obsahová úroveň práce: 
Práce je kompilací literatury a statistických dat vztahujících se k řešené problematice. Práce 
má jasnou strukturu, je logicky členěna do kapitol. Obsah jednotlivých kapitol je vyvážený, 
rozsah práce je dodržen.  
 
 

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 
Citované zdroje korespondují s tematickým zaměřením práce. Citace jsou uváděny korektně, 
za ne zcela správné však považuji kombinaci citací v textu a pod čarou. Publikace Herber 
1984 byla opomenuta a není uvedena v závěrečném seznamu použitých zdrojů. 
 
 
Jazyková a grafická úroveň práce: 
Bakalářská práce je zpracována pečlivě, jazyková úroveň textu je na vysoké úrovni. Úroveň 
tabulek, grafů a mapek vysoká. Překlepy se vyskytují pouze minimálně.  
  
 
Otázky do diskuze: 

- v jakém počtu se před rokem 1948 ve sledované oblasti nacházelo neměcké 
obyvatelstvo? 

- jak ovlivnil odsun německého obyvatelstva vývoj krajiny v transektu? 

 
 
Celkové hodnocení práce: 
Práce je zpracována velmi pečlivě a na úrovni, členění do jednotlivých kapitol je jasné a 
přehledné. Zvolená metodika koresponduje se zadáním práce a autorkou byla velmi dobře 
zvládnuta. Celková úprava včetně grafických příloh je na úrovni. Interpretace výsledků je 
srozumitelná, diskuze s jinými poznatky věcná, vlastní názory jsou vhodně formulovány.  
Práce obsahuje všechny náležitosti kladené na úroveň bakalářských prací.  
 
 
Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  
Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

 

 

V Olomouci 2. 6. 2010 

Mgr. Blanka Loučková, Ph.D. 

 


